



چهارشنبه 9 اسفند 1391 - 16 ربيع الثاني 1434 - 27 فوریه 2013

9 اسفند در گذر تاریخ ...

9 اسفند در گذر تاریخ

*مرگ «احمدشاه قاجار» آخرین پادشاه سلسله قاجاریه در پاریس (1308ش)

*صدور حکم «امام خمینی» (ره) مبني بر تشکیل بنیاد مستضعفان (1357ش)

اشاره:

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، يك مجموعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است که در نهم اسفند 1357ش با دستور حضرت امام خمینی (ره) خطاب به شورای انقلاب، تاسیس شد. امام خمینی (ره) در قسمتی از فرمان خویش فرمود: «شورای انقلاب اسلامی به موجب این مکتوب مأموریت دارد که تمام اموال منقول و غیرمنقول سلسله پهلوی و شاخه‌ها و عمال و مربوطین به این سلسله را که در طول مدت سلسله غیرقانونی از بیت‌المال مسلمین اختلاس نموده‌اند به نفع مستضعفان و کارگران و کارمندان ضعیف، مصادره و منقولات آن در بانک‌ها در شماره‌های به اسم انقلاب به اینجانب سپرده شود و غیرمنقول از قبیل مستغلات و اراضی، ثبت و ضبط شود تا به نفع مستمندان صرف گردد.» به دنبال صدور این فرمان از سوی امام خمینی (ره) تشکیلاتی به نام بنیاد مستضعفان جهت حفظ و حراست از اموال عمومی مصادره شده، توسط شورای انقلاب تشکیل گردید و اولین اساسنامه بنیاد، مشتمل بر 25 ماده در هفتم تیر 1358، تصویب و به تأیید شورای انقلاب رسید. حساسیت و ضرورت نظارت دقیق‌تر بر این مجموعه عظیم و هماهنگی بیشتر با برنامه‌های دولت، موجب شد که حضرت امام در 26 شهریور 1359ش، شهید محمدعلی رجایی، نخست وزیر وقت را برای اداره بنیاد منصوب نمایند.

*برگزاری دومین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا (1381 ش)

*روز ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان

16 ربيع الثاني در گذر تاریخ

*رحلت فقیه جلیل ابوالقاسم عبدالکریم بن هوازن قشیری (465 ق)

اشاره:

عبدالکریم بن هوازن بن عبدالملک از قبیله‌ی قشیری و ملقب به زین الاسلام یا شیخ الاسلام، مکتبی به ابوالقاسم، از بزرگان علمای قرن پنجم هجری می‌باشد. وی فقیه، محدث، مفسر، عارف، ادیب، اصولی، کاتب، شاعر و در علوم عقلی و نقلی متبحر بود. التیسیر فی التفسیر، الرسالة القشیریة و مختصر المخصّل از تالیفات اوست. وی هشتاد و نه سال عمر کرد و در نیشابور وفات یافت و در نزد قبر شیخ طریقت خود، ابوعلی دقاق، مدفون گردید.

27 فوریه در گذر تاریخ

*آغاز سلطه استعماری پرتغال بر برزیل (1509م)

*آغاز جنگ‌های شش ساله لهستان و سوئد (1701م)

*روز ملی و استقلال کشور «دومینیکن»

در امریکای مرکزی (1844م)

*کشف سرزمین «ساخالین» در شرقی‌ترین

قسمت کشور روسیه (1879م)

*آتش‌سوزی عمارت «رایشتاگ»،

مجلس وحدت ملی آلمان (1933م)

*حمله هواپیماهای ژاپنی به واحدهای

متفقین در جریان جنگ جهانی دوم (1942م)

*روز ملی و استقلال کشور «صحرا»

و تأسیس جمهوری در این کشور (1976م)